
  

  

COPIA DELIBERAZIONE N. 34 

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  

  
OGGETTO: CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI - PROVVEDIMENTI 
  
L’anno duemilaventuno , addì uno  del mese di Aprile alle ore 12:30 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 
SELLECCHIA CRISTIAN 

DOMENICO 
Presente 

CANCELLIERE ROCCO Assente 
DI FRANCESCO ANTIMO Presente   

  

    
                                                                                                          PRESENTI: 2  - ASSENTI: 1 
  
Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il SINDACO AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
  



  

  
      

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

PREMESSO: 

  

CHE con deliberazione di G.M. n. 34 del 17.05.2005, venne approvato il progetto per la 

costruzione di nuovi loculi cimiteriali e ossari; 

  

CHE con deliberazione di G.M. n. 42 del 20.04.2007, vennero assegnati in concessioni i 

loculi a tutti quelli che ne fecero richiesta; 

  

VISTA la deliberazione di G.M. n. 22 del 07.03.2017, con la quale veniva fissato l’importo in 

€ 1.500,00 per ogni loculo; 

  

VISTA la domanda della Sig.ra Romano Emilia nata a Longano il 29.12.1961 ed ivi 

residente in Via Carnale n. 3, acquisita al Prot. n. 1377 in data 23.03.2021, che riveste 

carattere di urgenza e necessità, intesa all’acquisizione in concessione di due loculi nella 

disponibilità del Comune, indicati con il n. 64 e 68 (nuovo cimitero alle spalle della cappella 

Veneziale);  

  

RITENUTO PRENDERE ATTO di quanto sopra riportato in quando c’è disponibilità, non 

essendo stati assegnati per il momento, in quanto coloro che hanno manifestato la richiesta 

non né avevano effettiva necessità, magari non essendo anche residenti e comunque, la 

predetta sig.ra Romano aveva già formalizzato, a ministero della propria figlia, e come dalla 

stessa sempre dichiarato, richiesta di concessione di n. 4 loculi in data 28/04/2017, nota 

prot. n. 1249 del 28/04/2017, così come risulta in atti; 

  

VISTO lo statuto comunale ed il regolamento di polizia mortuaria; 
  

DATO ATTO che è stato acquisito il parere sulla regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;  
  

A VOTI UNANIMI favorevoli legalmente e palesemente espressi; 

  

  

D E L I B E R A 

  

  

DARE in concessione per anni 99, salvo rinnovo, n. 2 loculi indicati con il n. 64 e 68 (nuovo 

cimitero alle spalle della cappella Veneziale) alla Sig.ra Romano Emilia, residente nel 



Comune di Longano, data la necessità ed urgenza, previo versamento dell’importo dovuto 

da versare su ccp intestato al Comune di Longano servizio tesoreria; 

  

DEMANDARE al Responsabile del Servizio e del procedimento Geom. Di Cicco Gaetano 

l’adozione di ogni atto connesso al presente deliberato, compreso la rivalutazione monetaria 

alla data del presente deliberato; 

   

DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  

  

  

  

  



  

Oggetto:  CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI - PROVVEDIMENTI 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO 

  

F.to GEOM. GAETANO DI CICCO 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 01-04-2021 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 01-04-2021 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 01-04-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  

Lì 01-04-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  

  

  
  
  


